Постановление

Государственного Совета Республики Татарстан

О докладе Уполномоченного по правам человека в

Республике Татарстан «0 соблюдении прав и свобод

человека и гражданина в Республике Татарстан в 2015 году»

проект

Заслушав доклад Уполномоченного по правам человека в Республике Та­

тарстан «0 соблюдении прав и свобод человека и гражданина в Республике
Татарстан в 2015 году», Государственный Совет Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению доклад Уполномоченного по правам человека в
Республике Татарстан С.Х. Сабурской «0 соблюдении прав и свобод человека
и гражданина в Республике Татарстан в 2015 году» (доклад прилагается) .

2. Комитетам Государственного Совета Республики Татарстан рассмот­
реть вытекающие из доклада Уполномоченного по правам человека в

Республике Татарстан «0 соблюдении прав и свобод человека и гражданина в
Республике Татарстан в 2015 году» вопросы реализации законов Республики
Татарстан и принять по ним необходимые меры.

3. Предложить Кабинету Министров Республики Татарстан, министерст­

вам и ведомствам Республики Татарстан, главам муниципальных образований

принять меры по реализации предложений, содержащихся в докладе

Уполномоченного по правам человека в Республике Татарстан «0 соблюдении
прав и свобод человека и гражданина в Республике Татарстан в 2015 году», а
также по разработке комплекса мер по недопущению случаев нарушения

прав и свобод человека и гражданина.

Председатель Г осу дарственного

Совета Республики Татарстан